
 

 

Región de Murcia 

Consejería de Presidencia y Hacienda 

Dirección General de Función Pública 

 

RESOLUCIÓN COMPLEMENTARIA A LA RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN 

GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA, DE FECHA 13 DE DICIEMBRE DE 2020, 

POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES CON DERECHO 

A FORMAR PARTE DE LA LISTA DE ESPERA DERIVADA DE LAS PRUEBAS 

SELECTIVAS PARA ACCESO AL CUERPO TÉCNICO, ESCALA DE 

ARQUITECTOS TÉCNICOS E INGENIEROS TÉCNICOS, OPCIÓN 

INGENIERÍA TÉCNICA INDUSTRIAL, POR EL TURNO DE 

CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, DE LA ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA REGIONAL CONVOCADAS POR ORDEN DE 21 DE MARZO DE 

2019, DE LA CONSEJERÍA DE HACIENDA (B.O.R.M. DE 1 DE ABRIL DE 2019). 

 

 

Advertido error material consistente en la omisión de aspirantes en el anexo II de 

la Resolución de la Dirección General de Función Pública por la que se aprueba la 

relación de aspirantes con derecho a formar parte de la Lista de Espera derivada de las 

pruebas selectivas para acceso al Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e 

Ingenieros Técnicos, Opción Ingeniería Técnica Industrial, por el turno de Consolidación 

de Empleo Temporal, de la Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 

21 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda (B.O.R.M. de 1 de abril de 2019), la 

Dirección General de Función Pública, de conformidad con lo establecido en la base 

general decimocuarta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, 

por la que se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas 

selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional (B.O.R.M. 

de 26 de junio de 2004), y en la base específica 10.3 de la Orden de convocatoria, se 

procede a su subsanación, de conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 

 

RESUELVE: 

 

 

PRIMERO.- Aprobar la relación de personas aspirantes con derecho a formar parte de 

la lista de espera de las pruebas selectivas para acceso al Cuerpo Técnico, Escala de 

Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, Opción Ingeniería Técnica Industrial, por el 

turno de Consolidación de Empleo Temporal, de la Administración Pública Regional que 

se recogen en el anexo, con expresión en el Apartado I, de aquellos/aquellas aspirantes 

que forman parte de la lista de espera por primera vez y han obtenido más de un 30% de 

la puntuación máxima del EJERCICIO ÚNICO, PRIMERA PARTE, y en el Apartado II, 

de los/las que ya formaban parte de la lista de espera derivada de las pruebas selectivas 

convocadas por Orden 20 de mayo de 2016, de la Consejería de Hacienda y 

Administración Pública (B.O.R.M. de 31 de mayo de 2016). 

 

SEGUNDO. Exponer la presente Resolución en el Tablón de Anuncios del Registro 

General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencias en materia de Registros (Avda. 

Infante D. Juan Manuel nº 14, 30011 de Murcia) 

 

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
17

/1
2/

20
21

 1
3:

10
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
23

03
fa

2-
5f

32
-7

e0
d-

81
a4

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Presidencia y Hacienda 

Dirección General de Función Pública 

 

TERCERO.- Al tratarse de la primera lista de espera de carácter permanente 

deberá procederse a la valoración inicial de todos los méritos de las personas aspirantes, 

de conformidad con la base 10 de la Orden de 9 de marzo de 2019, de la Consejería de 

Hacienda (B.O.R.M. de 20 de marzo de 2019). 

 

Las personas aspirantes, de conformidad con lo establecido en la base 10 de la 

citada Orden de convocatoria, deberán presentar en cualquiera de los Registros 

establecidos en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de 15 días hábiles, 

contados a partir del día siguiente al de la exposición de la presente Resolución, la 

documentación que se establece en la citada base. A tal efecto se podrá presentar la 

documentación a través de la Sede Electrónica, sólo cuando la persona interesada no 

disponga de los medios técnicos podrá presentar la documentación de forma presencial. 

 

 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

(Documento firmado electrónicamente) 

Fdo.: Carmen María Zamora Parraga 

 

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
17

/1
2/

20
21

 1
3:

10
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
23

03
fa

2-
5f

32
-7

e0
d-

81
a4

-0
05

05
69

b3
4e

7



 a 

Mod. 2120-09
Oposicion209.odt
Cod.Trab. 474013

CÓDIGO: BFT06C18-9
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL AL CUERPO

TÉCNICO, ESCALA DE ARQUITECTOS TÉCNICOS E INGENIEROS TÉCNICOS,
OPCIÓN INGENIERÍA TÉCNICA INDUSTRIAL 

ANEXO
ASPIRANTES CON DERECHO A FORMAR PARTE DE LA LISTA DE ESPERA

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

PUNTUACIÓN
EJERCICIO UNICO,

PRIMERA PARTE APDO I APDO II
1 ***6132** ALCAZAR SANCHEZ, GINES 1.487 X
2 ***0963** ANIORTE ESPEJO, ROBERTO BELARM 1.334 X
3 ***2657** CORTES ABENZA, JUAN MIGUEL 1.570 X
4 ***2140** DE GEA GOMEZ, ANTONIO 0.653 X
5 ***0649** ESPINOSA GARCIA, JAVIER 1.014 X
6 ***2832** FRANCO MORILLAS, ALFONSO 1.098 X
7 ***6371** GAMBIN CORDOBA, JOAQUIN 1.098 X
8 ***1438** GARCIA HERNANDEZ, MARIA ANGELES 0.737 X
9 ***2827** GONZALEZ TUDELA, MARIA CRUZ 0.917 X
10 ***1534** HERNANDEZ GARCIA, JOSE JUAN 1.250 X
11 ***8495** HERNANDEZ PEDREÑO, AGUSTIN 1.153 X
12 ***8716** JAIME FRAGA, RAUL 1.612 X
13 ***9990** LEANTE GUIRAO, PEDRO JOSE 0.987 X
14 ***1866** LUNA TORRANO, ANTONIO 1.306 X
15 ***8800** MARTINEZ ROSA, DAVID 0.945 X
16 ***6678** MARTINEZ SANCHEZ, JOSE MARIANO 1.487 X
17 ***0923** MOLERO DIAZ, DAVID 1.167 X
18 ***9751** MONTESINOS GARCIA, FCO. JAVIER 1.112 X
19 ***5613** MORENO MARTINEZ, FRANCISCO MIGU 0.584 X
20 ***9171** MUÑOZ TORRES, PABLO 1.431 X
21 ***4624** PELEGRIN SEISDEDOS, PEDRO RAUL 1.014 X
22 ***5209** PUCHE PUCHE, ALMUDENA 1.320 X
23 ***8402** RAYA NUÑEZ, FRANCISCO A. 1.320 X
24 ***3725** ROMERO PEREZ, SANTIAGO 1.167 X
25 ***6707** SALINAS GONZALEZ, REYES 1.681 X
26 ***1953** SANCHEZ MARTINEZ, JUAN 0.667 X
27 ***3270** SANCHEZ MARTINEZ, JUAN ANTONIO 0.723 X
28 ***9826** SANCHEZ ROMERO, ANTONIO 0.959 X

Pág. 3 

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
17

/1
2/

20
21

 1
3:

10
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
23

03
fa

2-
5f

32
-7

e0
d-

81
a4

-0
05

05
69

b3
4e

7


